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Vänsterpartiet Väst, distriktsårskonferens 22 mars 2025 

Verksamhetsberättelse 2024
I backspegeln går det att konstatera att 2024 har varit ett mycket intensivt år. Nära inpå EU-va-
let i juni genomförde partiet också en kongress där ett mycket stort antal motioner på det nya 
partiprogrammet avhandlades. På distriktsnivå har vi infört en del förändringar både gällande 
teknik och samordning i ett försök att förstärka våra positioner inför det kommande riksdagsva-
let som närmar sig med stormsteg. Med ett väl genomfört EU-val i ryggen känns det viktigt men 
också möjligt att stoppa högerpolitiken. Sverige har under de senaste åren med sittande regering 
utvecklats åt ett skrämmande håll där värden såsom medmänsklighet, gemenskap och att ta hand 
om varandra har kastats på skräphögen. I stället försöker politikerna åt höger slå rekord i att utvi-
sa så många som möjligt, att ytterligare dra åt tumskruvarna på arbetarna och att sänka skatten 
för sina rika kompisar. Vi kan inte ha det så här längre. Tillsammans är vi starka och vi går in i det 
nya året med hopp om förändring!

Distriktsstyrelsen 
Jessica Gustafsson var fortsatt ordförande under 2024, Emma Kaivola valdes till vice ordförande 
och Arvid Tunvall valdes fortsatt till kassör. Distriktsstyrelsen genomförde under verksamhetsåret 
11 antal möten, varav ett var digitalt. De fysiska mötena hölls i distriktets lokal i Kungälv för att i 
december övergå till att hållas i Kungälvföreningens verksamhetslokal. Distriktets verkställande 
utskott bestod under året av Jessica Gustafsson, Emma Kaivola och Arvid Tunvall. VU höll konti-
nuerligt digitala möten under året. Ett avhopp från styrelsen skedde under årets gång. Styrelsen 
storlek ökades återigen till 9 ordinarie ledamöter i enlighet med valberedningens förslag.  Intern-
feministiskt ansvariga under året har varit Maria Adrell och Emma Kaivola. Till fackligt-politiskt 
ansvarig utsågs Johan Jensen. Till kontaktperson för Ung vänster utsågs Åsa Garberg.  

Ordinarie ledamöter
Jessica Gustafsson		  Stenungsund		  Ordförande
Emma Kaivola			   Tjörn			   Vice ordförande/VU
Arvid Tunvall			   Mölndal		  Kassör/VU
Martin Lindberg		  Alingsås		
Emelie Wandel			  Mölndal
Maria Adrell			   Alingsås
Sofia Lundgren			  Partille
Ulf Christiansson		  Öckerö
Åsa Garberg			   Härryda
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Suppleanter
Anders Grund			   Härryda
Anette Gallo Marchiando	 Kungälv
Sven Hellbom			   Lilla Edet	  (avgick under verksamhetsåret)
Astrid Vikgren 			  Mölndal

Utbildning 
Under hösten hölls en utbildning för samtliga valberedare i Väst, både på distriktsnivå och fören-
ingsnivå. Elise Norberg Pilhem föreläste dels kring vad valberedare bör tänka på, dels formella 
regler kring valberedningsprocessen. Utbildningen var mycket lyckad. I januari 2025 hölls en 
utbildning för distriktets revisorer. Även utbildningar för kassörer, ordföranden samt styrelser är 
planerade för 2025. Styrelsen är av uppfattningen att det är viktigt att genomföra dessa utbild-
ningar på årsbasis som ett led i att stärka vår organisation.

Tidningar – Vänstern i … 
Distriktet har fortsatt sponsrat de föreningar som vill delta i utgivningen av den egenproducera-
de tidningen. Det skiljer en del mellan hur många nummer som respektive lokalförening väljer att 
delta i. Detta kan till viss del bero på ekonomin i den lokala föreningen, men också medlemsantal 
och hur många som är villiga att medverka till att producera eget material. Känslan är ändå att res-
pektive förening generellt har ökat sina lokala bidrag till tidningen i de nummer de väljer att delta 
i. Detta är viktigt för att säkerställa att läsarna av tidningen upplever att texterna är relevanta för 
just deras kommun. Distributionsformen är fortsatt ett problem. Vissa föreningar har återgått till 
Postnord även om detta medför en högre kostnad. Andra föreningar väljer att i första hand bestäl-
la minimiantalet tidningar för att sedan själva dela ut dem.

Distriktet har även arbetat med att i större utsträckning sprida tidningen Vänstern i Vården samt 
Vänstern på jobbet. Den förstnämnda ingick i kampanjen kring angiverilagen i november 2024 och 
skickades ut till partiföreningarna.

Nordkroken
I augusti anordnades en uppstartsträff för distriktsstyrelsen på Nordkrokens semesterhems-
förening. Helgen präglades av samtal och planering. Författaren och journalisten Petter Larsson 
bjöds in för att föreläsa kring sin bok ”Riggat – hur tron på meritokratin minskar chansen till en 
klassresa”. Även distriktets övriga medlemmar var inbjudna till att lyssna på föreläsningen samt 
bada och luncha på Nordkroken. Troligtvis gick inbjudan ut med för kort varsel. Det är också en bit 
att åka till Nordkroken som är beläget en bit utanför Vänersborg vilket kan ha gjort det svårare för 
medlemmar att närvara. I övrigt var helgen lyckad.
 

Kongress
Under våren 2024 höll Vänsterpartiet kongress i Jönköping med huvudfokus på att ta fram ett 
nytt partiprogram. Efter den digitala kongressen som hölls under Covid kvarstod ett rekordstort 
antal ärenden vilket föranledde att kongressen också var unikt lång med sina fem dagar. Ned-
anstående kamrater valdes i kongressombudsvalet till att representera distriktet. John Edström 
utsågs till delegationsledare. Då Emma Kaivola var tvungen att lämna återbud till sin plats trädde 
Emelie Wandel in som ordinarie ombud och Sofia Lundgren flyttades upp till förste ersättare. De-
legationen utgjordes av 7 ombud plus förste ersättare.
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Några ord från delegationsledaren John Edström:
Tidigt efter att delegationen valts hade vi ett uppstartsmöte där vi formerade gruppen, valde 
delegationsledare, bestämde arbetsformer och mötesdatum. Vi hade fem delegationsträffar inför 
kongressen där vi gick igenom och diskuterade motionerna. På några möten hade vi besök av 
ledamöter från programkommissionen och partistyrelsen samt från en som skulle vara mötesord-
förande på kongressen. Vi hade även delegationsträffar löpande under själva kongressen.

Vi bestämde tidigt att alla ledamöter var fria att rösta som de ville och att vi kunde fatta beslut om 
vi skulle ha delegationslinje på några motioner. Delegationslinje innebar att vi kunde säga att Vän-
sterpartiet Västs delegation står bakom denna motion (även om alla var fria att rösta som de ville). 
Vi beslutade om gemensam delegationslinje om att rösta för bifall på två partiprogramsmotioner: 
en om att demokratisera bankväsendet och en hårdare skrivning om skatter. Rörande allmänna 
motioner hade vi en gemensam linje om att ta fram ett nationellt program för att motverka krimi-
nalitet, revidera hälso- och sjukvårdsprogrammet och att införa en regel om max 12 år i partistyrel-
sen. Rörande stadgemotionerna tog vi ställning för att en valkommitté ska bereda val av valbered-
ning och att ta bort undantag för partiskatten rörande ex kläder för representation.

Gruppen bestod av en blandning av olika åsikter och kamrater som varit på kongress förut och 
andra som åkte på sin första kongress. Vi hade god stämning i gruppen och givande diskussioner 
även när vi tyckte olika. Under själva kongressen var nästan alla uppe i talarstolen och debattera-
de. Det var flera frågor som gick som vår delegation ville, bland annat biföll kongressen motion om 
att demokratisera bankväsendet som skickats in från flera av våra partiföreningar i Väst.

Ombud valda utan inbördes ordning:
1. Maria Adrell				    Alingsås
2. John Edström			   Lerum
3. Jessica Gustafsson			   Stenungsund
4. Linus Johansson			   Partille
5. Emma Kaivola			   Tjörn
6. Linda Knutsson			   Ale
7. Pär Ödlund				    Mölndal

Suppleanter i inträdesordning
1. Emelie Wandel			   Mölndal
2. Sofia Lundgren			   Partille
3. Josephine Karlsson			   Härryda
4. Anette Holgersson			   Lerum
5. Oliver Stegert			   Tjörn
6. Gabriella Csutor			   Ale
7. Anders Grund			   Härryda
 

Träff för ordförande/gruppledare 
Ett digitalt möte genomfördes under året för ordföranden, gruppledare och/eller annan person 
som utsett av respektive förening. Målsättningen är att två möten ska hållas under verksamhets-
året. Vårens möte utgick dock då det med både kongress och EU-val bedömdes svårt att genom-
föra rent tidsmässigt. Det hölls dock ett digitalt möte för de valledare som utsetts av föreningarna 
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utöver de möten som hölls från centralt håll. Tyvärr var närvaron relativt låg på detta möte men 
förhoppningen är att vi inför kommande riksdagsval kan få detta att fungera bättre. Det är av yt-
tersta vikt att vi kan rusta vår organisation så att vi är så starka som möjligt inför nästa val; ett led i 
detta är att främja kommunikationen mellan de olika lokala föreningarna. 
 

Rapport från internfeministiskt ansvariga
Maria Adrell och Emma Kaivola har varit distriktets internfeministiskt ansvariga under verksam-
hetsåret. Maria Adrell deltog under året på den centralt anordnade internfeministiska träffen i 
Syninge. Det var ett härligt gäng från hela landet som deltog på denna träff, där alla delade med 
sig av erfarenheter, både bra och dåliga.

Det lyftes bra tips på hur att utveckla det internfeministiska arbetet inom distrikten. Exempelvis 
tips om kvinnogrupper både i föreningar och distrikt, att vid könsseparata träffar kunna ha tema 
som knyter an till mötet samt tips om de kurser partiet centralt tillhandahåller avseende internfe-
minism för bland annat styrelser och valberedningar.

Det belystes vikten av att ha en tydlig mötesstruktur med start- och stopptid som följs samt talar-
tid. Det lyftes också vikten av att formalisera det internfeministiska arbetet, att ha med det som 
punkt på dagordningar. Det fördes diskussion kring tillfällen då paragraf om 50% representation 
frångås och att det vid sådana tillfällen ska finnas en anteckning med motivering om varför så är 
fallet.

Framkom behov av kartläggning av hur det internfeministiska arbetet ser ut i distrikten; om alla 
partiföreningar har någon internfeministiskt ansvarig och/eller önskar hjälp med sitt arbete.

Gemensamma aktiviteter
Distriktets föreningar genomförde tillsammans en lyckad kampanj med kollektivtrafiken som 
tema. Distriktet tryckte upp flygblad som skickades ut till de olika lokala föreningarna där distrik-
tet uppmuntrade till en samordnad utdelning. Kampanjen förstärktes också genom att DSO skrev 
en insändare för publicering i de olika lokala tidningarna där respektive ordförande bjöds in att 
också skriva under. Samma koncept genomfördes i samband med att utredningen om den så kal�-
lade angiverilagen blev klar. Även här tryckte distriktet upp flyers för utdelning i de olika förening-
arna. Från distriktets håll upplevdes kampanjerna som mycket lyckade och det är vår förhoppning 
att vi framöver kommer genomföra liknande gemensamma kampanjer. Röd lördag är ett koncept 
som flertalet föreningar landet runt har arbetet med ett antal år. Distriktet har gjort bedömning-
en att detta är ett bra sätt att träffa medborgare, hitta sympatisörer och nya medlemmar samt 
diskutera politik även utanför den egna under föreningen. Därför har distriktet under hösten inlett 
arbetet med att sprida konceptet vidare till alla våra föreningar. Vissa föreningar i vårt distrikt har 
med framgång redan idag infört detta koncept eller liknande. 

Alla föreningar har nu också möjlighet att få tillgång till den digitala versionen av sin lokala tidning. 
Detta administreras av distriktsexpeditionen. Det finns även en grupp i verktyget Signal för res-
pektive gruppledare i varje förening. Denna har precis startats upp men det är distriktets förhopp-
ning att detta kommer bilda ännu en länk mellan våra olika föreningar.

Distriktet har också inlett ett samarbete med podden Vänstervinklat som produceras av Pär Öd-
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lund hemmahörande i Mölndals partiförening. Utöver poddens normala sändningar sponsras ett 
avsnitt per förening/år för de som önskar till exempel väcka debatt i en lokal fråga. I samråd med 
Pär som är ansvarig utgivare är alla föreningar välkomna att inkomma med förslag på ett avsnitt 
som handlar om just deras förening eller kommun.

Medlemsutveckling i distriktet 
Antalet medlemmar har gått ner något under året och ligger nu på 933 betalande medlemmar 
fördelat över de olika partiföreningarna. Detta är typiskt för åren mellan riksdagsvalen och det 
är vår förhoppning att vi kommer ta igen detta under kommande valrörelse. Distriktet skickade i 
slutet av året ut en lista till föreningarna över medlemmar som inte betalat sin medlemsavgift för 
att uppmuntra till kontakt. 

Veteraner 
En av de traditioner som föll bort under pandemiåren var att uppmärksamma våra veteraner och 
vi passar därför på att återuppliva denna fina tradition. Samtliga veteraner är inbjudna till DÅKen 
för att motta den speciella hedersnål som delas ut efter 40 års medlemskap. För de som inte kan 
närvara skickas nålen hem i stället.
Lars Selin		  Lena Junged			   Peter Spjuth
Åke Nises		  Anna Bergendahl		  Göran Karlsson

Zetkin 
Ytterligare ett led i att förstärka vår organisation är att göra det enklare att hålla en nära kontakt 
med medlemmarna. Därför fattades under hösten beslutet att inhandla ett digitalt organisations-
verktyg på prov under 12 månader. Detta innebär att distriktet står för kostnaden för föreningarna 
samt avsätter tid för ombudspersonen att stötta de olika föreningarna under implementeringspe-
rioden. Även Fyrbodal och Sjuhärad har valt att ingå i denna satsning på organisering.

Distriktsexpeditionen 
Under våren och i samband med EU-valet vikarierade Emily Munter som ombudsperson för di-
striktet. Denna tjänst avslutades i juni och Olof Holmgren har åter tillträtt sin tjänst.
 

Flytt av kansliet 
Då ABF sade upp sina lokaler i Kungälv och distriktet i sin tur hyr av ABF var det nödvändigt att 
söka nya lokaler för distriktets kansli. Detta sammanföll med att föreningen i Kungälv skaffade 
lokal för sin verksamhet. Det är styrelsens bedömning att Kungälv är relativt centralt placerat 
i distriktet och att det därmed är rimligt att kansliet även fortsättningsvis ska vara förlagt till Kung-
älv. Det kändes därmed naturligt att inleda ett samarbete med den lokala föreningen. Distriktets 
kansli är från 2024-12-01 inhyst i Kungälvföreningens verksamhetslokal.

EU-val 
Sammantaget gjorde Vänsterpartiet ett mycket lyckat EU-vaI och så även distrikt Väst. Vi gick 
framåt i samtliga kommuner i distriktet, se sammanställning nedan. Ombudspersonen gjorde ett 
antal inlägg på distriktets Instagram och Facebook som ett led i att sprida information kring valet 
och få våra sympatisörer att verkligen gå till valurnan. I samband med EU-valskampanjen besökte 
Jonas Sjöstedt Kungälv. Distriktet var behjälpliga med att sprida denna information och ett antal 
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medlemmar från olika föreningar kom för att stötta Jonas och lyssna på hans tal. Vänsterpartiet 
ökade från ett mandat till två i EU-parlamentet och vi representeras där nu av Jonas Sjöstedt och 
Hanna Gedin. Jessica Gustafsson representerade distrikt Väst på EU-listan.

 


